



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref. - PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2020

PROCESSO Nº 019/2020

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto REGISTRAR PREÇOS DE MATERIAL ODONTOLOGICO PARA 27 MUNICIPIOS CONSORCIADOS, conforme descritivas contidas do Anexo II - Termo de Referência, HOMOLOGO todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP Nº 03/2020, que elegeu vencedora do certame, pelo critério de menor preço, a(s) empresa(s) a seguir identificada(s), para a(s) qual(is) foram adjudicados os itens do objeto licitado a saber:

Item	1531 Código	ODONTOSUL LTDA CNPJ: 04.971.211/0001-22 R LEONARDO JULIO PERNA, 29 SALA 28 - CENTRO, TOLEDO - PR, CEP: 85900-240 Telefone: (45) 3252-2696 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	020.001.258	ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% (30MG/ML) COM VASOCONSTRITOR DE NOREPINEFRINA 0,04MG/ML. INJETAVEL, TUBETE DE 1,8ML. CAIXA COM 50 Marca: LIDOSTESIM DLA	CX	398	89,00	35.422,00
11	020.001.040	BROCA CARBIDE P/ USO ODONTOLOGICO, 702 CURTA P/ ALTA ROTACAO Marca: KAVO	UN	498	5,30	2.639,40
12	020.001.043	BROCA DIAMANTADA P/ SELANTE, AUTOCLAVAVEL, NUM. 2137F Marca: CHAMPION MCIRODONT	UN	596	1,70	1.013,20
13	020.001.049	BROQUEIRO - ACO INOXIDAVEL OU ALUMINIO, AUTOCLAVAVEL, COM 60 FUROS Marca: RHC RHC	UN	116	33,00	3.828,00
14	020.001.069	CONDENSADOR WARD Nº 6, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL Marca: PRATA PRATA	UN	79	6,70	529,30
18	020.001.082	ENVELOPE AUTO-SELANTE P/ ESTERILIZACAO 24 X 380 MM, CAIXA C/ 200 UNID Marca: MEDSTERIL INVESTIMAR	CX	371	175,00	64.925,00
20	020.001.259	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CAPA Marca: MEDFIO MEDFIO	UN	64101	1,65	105.766,65
21	020.001.093	ESCOVA P/ LIMPEZA DE BROCAS C/ CERDAS DE LATAO, REUTILIZAVEL Marca: IODONTOSUL	UN	209	4,30	898,70
23	020.001.260	ESPATULA EM INOX Nº 7 Marca: PRATA PRATA	UN	264	8,90	2.349,60
24	020.001.261	ESPATULA EM INOX Nº 31 Marca: PRATA PRATA	UN	189	8,90	1.682,10
26	020.001.262	ESPATULA PARA ALGINATO, PLASTICA E AUTOCLAVAVEL Marca: OGP OGP	UN	144	1,40	201,60
28	020.001.102	ESPATULA SIMPLES Nº 24F, EM ACO INOX, AUTOCLAVAVEL Marca: PRATA PRATA	UN	351	8,90	3.123,90
36	020.001.145	RESTAURADOR TEMPORARIO, KIT (38G DE PO + 15ML DE LIQUIDO), A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL Marca: IRM DENTSPLY	KIT	830	111,10	92.213,00
38	020.001.265	KIT DE CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO, 1 TUBO DE PASTA BASE 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA 11G, 1 BLOCO DE MISTURA Marca: HYDRO C - DENTSPLY	KIT	756	35,99	27.208,44
41	020.001.269	LAMPARINA ODONTOLOGICA EM ALUMINIO, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 100ML NO DISPOSITIVO INTERNO Marca: PCV PCV	UN	52	16,50	858,00
42	020.001.267	LAMPARINA ODONTOLOGICA, INOX, C/ CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 60ML NO DISPOSITIVO INTERNO Marca: KONNEN KONNEN	UN	39	39,00	1.521,00
48	020.001.163	PASTA ZINCO-ENOLICA LYSANDA, CAIXA CONTENDO PASTA BASA E CATALIZADORA C/ 60G CADA Marca: LYSANDA LYSANDA	CX	367	45,00	16.515,00



53	020.001.180	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1035 Marca: CHAMPION MICRODONT	UN	1010	1,67	1.686,70
54	020.001.182	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1093 Marca: CHAMPION MICRODONT	UN	994	1,67	1.659,98
56	020.001.191	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 4102 Marca: CHAMPION MICRODONT	UN	573	1,67	956,91
57	020.001.192	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 4103 Marca: CHAMPION MICRODONT	UN	573	1,67	956,91
60	020.001.195	PONTA PARA POLIMENTO DE RESTAURACOES, KIT 7 UNID (2 DISCOS, 2 TACAS, 3 CHAMA DE VELA) Marca: ENHANCE DENTSPLY	KIT	535	100,00	53.500,00
63	020.001.199	PORTA MATRIZ INFANTIL Marca: MARYAN TRINDADE MT	UN	258	27,00	6.966,00
64	020.001.200	PORTA TIRA DE LIXA EM LATAO CROMADO Marca: CORALDENT CORALDENT	UN	305	120,00	36.600,00
73	020.001.227	TIRA DE LIXA DE ACO SERRILHADA, LARGURA 3 MM, PACOTE Marca: TDV TDV	PCT	453	54,00	24.462,00
74	020.001.228	TIRA DE LIXA POLIESTER PARA ACABAMENTO DE RESTAURACOES, TAM. 4 X 170 MM DE GRANULACAO GROSSA E MEDIA, PACOTE 50 UNID Marca: 3M 3M	PCT	726	50,00	36.300,00
76	020.001.230	TIRAS DE ACO ABRASIVAS PARA AMALGAMA, ESPESSURA 2,5MM, COMPR. 15CM, GRANULACAO MEDIA, ENVELOPE 12 UNID Marca: MICRDONT MICRODONT	ENV	572	8,90	5.090,80
Total do Proponente						528.874,19
Item	1532 Código	BIO LOGICA DISTR EIRELI EPP CNPJ: 06.175.908/0001-12 R PROFESSORA ZELDA C CURSI MASTRIANI, 265/A - JARDIM DAVILA, CAMBE - PR, CEP: 86182-530 Telefone: (43) 3254-6426 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	020.001.035	BOBINA DE EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO, MEDINDO 15CM X 100M Marca: HOSPFLEX / NACIONAL	UN	700	90,00	63.000,00
8	020.001.037	BOBINA DE EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO, MEDINDO 30CM X 100M Marca: HOSPFLEX / NACIONAL	UN	278	183,00	50.874,00
15	020.001.075	CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS, CAIXA C/ 2 SERINGAS DE 3G + 3 BICOS APLICADORES Marca: ALVEOLEX - BIODINAMICA / NACIONAL	CX	179	25,50	4.564,50
17	020.001.270	DETERGENTE ENZIMATICO, 5 LITROS, AMILASE, LIPASE, GL PROTEASE, CARBOHIDRASE, PEPTIDASE, ALCOOL ISOPROPILICO, CELULASE, PARA DESINCRUSTAÇÃO E LIMPEZA DE INSTRUMENTOS DE USO MEDICO E OSONTOLÓGICO Marca: KELLDRIN / NACIONAL	GL	583	120,00	69.960,00
22	020.001.099	ESPATULA ANTI ADERENTE - TITANIO Nº 3 Marca: LM / NACIONAL	UN	246	61,00	15.006,00
27	020.001.101	ESPATULA PLASTICA P/ IONOMERO, TAMANHO 1,62CM, ESTERILIZAVEL Marca: NOVA OGP / NACIONAL	UN	274	1,50	411,00
32	020.001.132	GEL DENTAL SEM FLUOR, FRASCO 50ML Marca: ESCOVINHA - C.L.I. IND/ORALLS / NACIONAL	FR	1693	8,10	13.713,30
37	020.001.146	DISCO DE LIXA COM DIFERENTES GRANULACOES E CENTRO METALICO, KIT COM 120 DISCOS SORTIDOS TAMANHO 1/2 COM MANDRIL Marca: OPTIDISC - KAVO KERR / IMPORTADA	KIT	284	286,00	81.224,00
44	020.001.154	MOLDEIRA DUPLA MISTA P/ FLUOR, CONFECCIONADA EM ESPUMA E PLASTICO, CAIXA 50 UNID Marca: AAF do BRASIL / NACIONAL	CX	500	28,00	14.000,00
50	020.001.167	PLACA BASE FINA PARA MOLDEIRA E BASE DE PROVA, PCT PACOTE 100 UNID Marca: LYSANDA / NACIONAL	PCT	378	150,00	56.700,00
59	020.001.194	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 7114F Marca: KAVO - CARBIDE FG 12 LAM / IMPORTADA	UN	613	18,00	11.034,00



72	020.001.226	TESTE DE VITALIDADE TERMICA, EM SPRAY, FRASCO 200ML Marca: ICE TEST IODONTOSUL	FR	197	30,00	5.910,00
75	020.001.229	TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE, TAM. 0,05 X 10 X 100 MM, PACOTE 50 UNID Marca: AAF do BRASIL / NACIONAL	PCT	632	1,40	884,80
Total do Proponente					387.281,60	
Item	1536 Código	E.C. DOS SANTOS COM.L. EIRELI CNPJ: 02.136.854/0001-25 R ANESIA NUNES MATARAZZO, 60 - VILA RUBI, SAO JOSE DOS CAMPOS - SP, CEP: 12245-581 Telefone: (12) 3904-4600 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	020.001.016	ALAVANCA ADULTO, TIPO SELDIN, NUM. 2 (RETA), DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE Marca: 6b	UN	176	27,50	4.840,00
2	020.001.017	ALAVANCA INFANTIL, TIPO HEIDBRINK, NUM. 1, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE Marca: cooperflex	UN	131	27,50	3.602,50
3	020.001.018	ALAVANCA INFANTIL, TIPO HEIDBRINK, NUM. 2, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE Marca: cooperflex	UN	126	27,50	3.465,00
4	020.001.019	ALAVANCA INFANTIL, TIPO HEIDBRINK, NUM. 3, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE Marca: cooperflex	UN	126	27,50	3.465,00
6	020.001.034	BOBINA DE EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO, MEDINDO 10CM X 100M Marca: lb med	UN	752	59,00	44.368,00
9	020.001.038	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA 12 LAMINAS PARA AMALGAMA, NUM. 7803F Marca: perfect	UN	466	19,00	8.854,00
10	020.001.039	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA 12 LAMINAS PARA AMALGAMA, NUM. 7901F Marca: perfect	UN	466	19,00	8.854,00
25	020.001.235	ESPATULA P/ RESINA Nº 6 - METALICA Marca: cooperflex	UN	220	19,90	4.378,00
30	020.001.109	FIO DENTAL 100 MTS Marca: hillo	UN	3442	2,40	8.260,80
35	020.001.264	JOGO E MOLDEIRA TOTAL TIPO VERNES EM AÇO INOX, LISA. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES (4 SUPERIORES E 4 INFERIORES) Marca: 6b	KIT	137	190,00	26.030,00
39	020.001.147	KIT PONTA DIAMANTADA - ACABAMENTO GRANA FINA, PARA ALTA ROTACAO, NUMERO 1112F, 1190F, 1093F, 2135F, 3118F, 3168F, 3195F Marca: fava	KIT	620	51,00	31.620,00
40	020.001.266	KIT DE RESINA PARA CARACTERIZACAO DE GENGIVA, KIT STG. 6 FRASCOS DE RESINA PO 15G CADA, 2 FRASCOS DE VEIAS. Marca: vipi	KIT	153	210,00	32.130,00
45	020.001.156	MOLDEIRA TOTAL ADULTA PERFURADA NUM. 1, KIT 2 UNIDADES (1 SUPERIOR E 1 INFERIOR) Marca: maquira	KIT	63	12,50	787,50
46	020.001.157	MOLDEIRA TOTAL ADULTA PERFURADA NUM. 2, KIT 2 UNIDADES (1 SUPERIOR E 1 INFERIOR) Marca: maquira	KIT	63	12,50	787,50
47	020.001.158	MOLDEIRA TOTAL ADULTA PERFURADA NUM. 3, KIT 2 UNIDADES (1 SUPERIOR E 1 INFERIOR) Marca: maquira	KIT	63	12,50	787,50
49	020.001.164	PEDRA DE AFIAR, DIMENSOES 10 X 2,5 X 6 CM Marca: UN schelble	UN	144	16,00	2.304,00
51	020.001.175	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1015HL Marca: microdont	UN	1102	2,00	2.204,00
52	020.001.178	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1017HL Marca: microdont	UN	960	2,00	1.920,00
55	020.001.183	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 3081, CONICA Marca: microdont	UN	794	2,00	1.588,00
58	020.001.193	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 4172 Marca: microdont	UN	568	1,90	1.079,20
61	020.001.196	PONTA PEDRA MONTADA P/ METAL MEDIA, CILINDRICA / COBERTURA CERAMICA, COR BRANCA Marca: schelble	UN	161	9,00	1.449,00
62	020.001.268	PONTA COMPOSITE TIPO SHOFU, FORMATO MID-PONTA, EM OXIDO DE ALUMINIO MICROGRANULADO, AUTOCLAVAVEL Marca: dh pro	UN	252	9,00	2.268,00



68	020.001.209	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACA, PARTICULAS TAM. INFERIOR A 100 NANOMETROS, COR A2 Marca: z350	UN	546	90,90	49.631,40
69	020.001.210	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACA, PARTICULAS TAM. INFERIOR A 100 NANOMETROS, COR A3 Marca: z350	UN	559	90,90	50.813,10
70	020.001.216	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROHIBRIDA, COR A3, C/ NANOMARTICULAS DE 20NM, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA C/ 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME, SERINGA 4G Marca: z250	UN	796	50,70	40.357,20
71	020.001.217	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROHIBRIDA, COR A3.5, C/ NANOMARTICULAS DE 20NM, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA C/ 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME, SERINGA 4G Marca: z250	UN	787	50,70	39.900,90
Total do Proponente						375.744,60
Item	2024 Código	R. MARTINS - PAPELARIA CNPJ: 32.805.736/0001-23 R JERONIMO DE ANDRADE, 479 ***** - CENTRO, FARTURA - SP, CEP: 18870-000 Telefone: (14) 3382-2166/ Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Total
19	020.001.091	ESCOVA DENTAL ADULTO, COM CAPA, COM LIMPADOR DE LINGUA Marca: GOAL - AFE ANVISA 2.08803-2	UN	21551	1,70	36.636,70
Total do Proponente						36.636,70

Revogados os itens nº 16, 29, 31, 43, 66, 67. Desertos os itens nº 33 e 34. Fracassado o tem nº 65.

Assis, 30 de novembro de 2020

WAGNER MATHIAS
PRESIDENTE DO CIVAP